

---

## Bedürfnisabklärung Versicherungen Viehhandel

---

Wertes SVV - Mitglied

Zusammen mit unserem Versicherungspartner Schnuck erarbeiten wir zur Zeit ein Versicherungspaket für unsere Mitglieder. Es ist uns dabei ein Anliegen, möglichst attraktive und preisgünstige Versicherungsleistungen auszuhandeln. Das Schweizer Versicherungspaket soll eine Transportversicherung für eigene und fremde Tiere, eine Verkehrshaftungs- wie auch eine Debitoren-Kautions-Versicherung enthalten.

Die Transportversicherungen beinhalten neben den versicherten Risiken infolge Unfall auch Zusatzdeckungen für Fehl- und Totgeburten, sowie auch Kosten für allfällige Behandlungen durch den Veterinär. Die Verkehrshaftungsversicherung begleicht den Haftungs-Schaden an den gelegentlich fremd transportierten Tieren und hält Sie von finanziellen Forderungen frei. Die Debitoren-Kautions-Versicherung haftet bei Debitorenverlusten bis zu einer im Vorfeld festgelegten Summe. Dieses Versicherungspaket wird speziell für kleine und mittlere Viehhandelsunternehmen ausgearbeitet. Ziel ist es, unsere Mitglieder in Ihre Eigenständigkeit zu stärken und sie vor finanziellen Folgen zu schützen.

Um attraktive Versicherungsbedingungen auszuhandeln sind wir auf die Solidarität unserer Mitglieder angewiesen. Je mehr Mitglieder sich an einer solchen Versicherungslösung beteiligen, umso günstiger sind die Konditionen.

Für die Beantwortung der folgenden Fragen bis am **15.01. 2017** sind wir Ihnen daher dankbar. Unter den Rückmeldungen werden am Schluss 5 attraktive Fleischpreise verlost.

**Retournieren an SVV Geschäftsstelle Fax 081 250 77 28 oder [info@viehhandel-schweiz.ch](mailto:info@viehhandel-schweiz.ch)**

Name : \_\_\_\_\_ Vorname : \_\_\_\_\_

Mitglied der Sektion : \_\_\_\_\_

Sind Sie grundsätzlich an einem solchen Versicherungspaket interessiert ?

ja                     nein ( Bei ja, bitte auch die Folgefragen beantworten)

An welcher Versicherung sind Sie im Speziellen interessiert?

Transportversicherung       Verkehrshaftung       Debitoren-Kautions-Versicherung

Welchen Betrag in CHF (offene Posten) soll nach Ihrer Ansicht versichert sein ?

CHF \_\_\_\_\_ pro Jahr (Debitoren-Kautions-Versicherung)

Wenn Sie selber Tiere transportieren, wie viele Transportfahrzeuge haben Sie ?

Anzahl Zugfahrzeuge \_\_\_\_\_ Anzahl Anhänger \_\_\_\_\_

Wie hoch die der höchste Ladungswert beim Zugfahrzeug ? \_\_\_\_\_ CHF

Wie hoch ist der höchste Ladungswert beim Anhänger ? \_\_\_\_\_ CHF

Wie hoch ist der max. Ladungswert fremder Ware/Tiere in CHF pro Gespann ? \_\_\_\_\_ CHF

Welche Prämienkosten für das oben beschriebene Leistungspaket erachten Sie als angebracht (Prämien pro Jahr) ?

CHF 2'000.- bis 2'500.-       CHF 2'500 bis 3'000.-       CHF 3'000.- bis 3'500

Haben Sie besondere Risiken die Sie gerne als Viehhändler versichern möchten (z.B. Bandwurmfinnen)?

---

DANKE FUER IHRE TEILNAHME